
 

   

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

 

 
 

ΕΘΝΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΤΟΥ Ε.Π. ΕΒΥΣ 

του ΤΕΒΑ 

 

 

 
 

ΤΕΒΑ / FEAD 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας 
προς τους Απόρους 

 

ΠΡΟΣ 

 

Ενδιαφερόμενους Υποψηφίους 

Προμηθευτές 

(ανάρτηση στο ΕΣΗΔΗΣ & site Δήμου) 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Κομοτηνή,22 / 03 / 2018 

ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ Αρ. πρωτ: 8708 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Ταχ. Δ/νση: Πλ. Γ. Βιζυηνού 1, Κομοτηνή 

Πληροφορίες: Ιωάννης Γκουρτσιλίδης 

Τηλ.: 25313 52448  

Φαξ. 25310 81659 

E-mail: g.gkourtsilidis@komotini.gr 

 

 

ΘΕΜΑ: «ΔΙΕΥΚΡΙΝΗΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ Νο 2». 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ’ αριθμ. 21/2018 (ΑΔΑΜ: 18REQ002699590 2018-02-22) σχετική μελέτη του Τμήματος 

Προμηθειών υλικών εξοπλισμού και υπηρεσιών  του Δήμου Κομοτηνής για την «Προμήθεια Τροφίμων και 

Ειδών Βασικής Υλικής Συνδρομής στα πλαίσια υλοποίησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος Επισιτιστικής 

και Βασικής Υλικής Συνδρομής του Ταμείου Ευρωπαϊκής Βοήθειας για τους Απόρους (ΤΕΒΑ/FEAD)». 

2. Των με αριθμ. πρωτ. ΔΑ ΤΕΒΑ ΕΙΕΑΔ/ΕΞ/126/21-02-2018 και ΔΑ ΤΕΒΑ ΕΙΕΑΔ/ΕΞ/127/21-

02-2018 εγγράφων της Διαχειριστικής Αρχής σχετικά με την διατύπωση θετικής γνώμης για το σχέδιο 

του τεύχους διακήρυξης του διαγωνισμού. 

3. Την υπ’ αριθμ. 5535/27-02-2018 (ΑΔΑΜ:18PROC002729626 2018-02-28) διακήρυξη για την 

«Προμήθεια Τροφίμων και Ειδών Βασικής Υλικής Συνδρομής στα πλαίσια υλοποίησης του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής του Ταμείου Ευρωπαϊκής Βοήθειας για τους 

Απόρους (ΤΕΒΑ/FEAD)». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)”, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

5. Tο υπ’ αριθμ. πρωτ. 7438/13-03-2018 έγγραφο με το οποίο δόθηκαν σχετικές διευκρινίσεις. 

6. Τις ερωτήσεις που τέθηκαν από τους ενδιαφερόμενους υποψηφίους προμηθευτές. 

 

 

 

ΘΑ ΘΕΛΑΜΕ ΝΑ ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΟΥΜΕ ΤΑ ΚΑΤΩΘΙ: 

 Σύμφωνα με την παράγραφο 2.4.3.2 της υπ’αριθμ. 5535/27-02-2018 διακήρυξης στην 

τεχνική προσφορά οι υποψήφιοι προμηθευτές θα πρέπει να δηλώσουν με Υπεύθυνη Δήλωση ή με 

Έγγραφο Τεχνικής Έκθεσης ηλεκτρονικά υπογεγραμμένο, για κάθε ένα από τα προϊόντα που θα 

υποβάλλουν προσφορά, την χώρα προέλευσης και παραγωγής του. Σε περίπτωση που στο προϊόν 

αναγράφεται ότι η προέλευση και παραγωγή του είναι από χώρα της Ευρωπαϊκής Ένωσης, γίνεται 

δεκτή η δήλωση αυτή, χωρίς την αναφορά της συγκεκριμένης χώρας, βάσει της εθνικής νομοθεσίας 

και ιδίως των ευρωπαϊκών κανονισμών.   

 Όσον αφορά το προϊόν με α/α 8: «Δημητριακά τύπου Corn Flakes (1 κιλό)» της Ομάδας Α΄ 

Τρόφιμα, σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές της υπ’αρίθ. 21/2018 Μελέτης αναφέρεται πως 

http://www.google.gr/url?sa=i&rct=j&q=&source=imgres&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiAgcG3xbrKAhWBeA4KHfaPDgQQjRwICTAA&url=http://www.lithuaniatribune.com/25639/the-needless-controversy-of-nobel-peace-prize-201225639/10530873-european-union-logo/&psig=AFQjCNF4pm7jZYZYKcdTfc7pLc3KrtO3xg&ust=14534532520439


 

   

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

 

 
 

ΕΘΝΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΤΟΥ Ε.Π. ΕΒΥΣ 

του ΤΕΒΑ 

 

 

 
 

ΤΕΒΑ / FEAD 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας 
προς τους Απόρους 

 

θα έχουν ως βάση το καλαμπόκι, διευκρινίζουμε πως εκ παραδρομής έχει γραφεί ότι δεν θα 

περιέχουν πρόσθετα σάκχαρα, και το ορθό είναι: «............με μειωμένες θερμίδες και μπορούν να 

περιέχουν πρόσθετα ή φυσικά σάκχαρα……», με συνεπακόλουθο να θεωρηθούν δεκτά τα ευρέως 

διαδεδομένα προϊόντα δημητριακών. 

 Όσον αφορά το προϊόν με α/α 9: «Κονσέρβα τόνος σε ηλιέλαιο (συσκευασία των δύο 

τεμαχίων 160 γρ)», θα είναι σε μορφή φιλέτου και όχι τεμαχισμένος.  

 

 

 

 

Η Προϊσταμένη του Τμήματος προμηθειών 
υλικών, εξοπλισμού & υπηρεσιών 

Ζωή Πολίτου 
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 

http://www.google.gr/url?sa=i&rct=j&q=&source=imgres&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiAgcG3xbrKAhWBeA4KHfaPDgQQjRwICTAA&url=http://www.lithuaniatribune.com/25639/the-needless-controversy-of-nobel-peace-prize-201225639/10530873-european-union-logo/&psig=AFQjCNF4pm7jZYZYKcdTfc7pLc3KrtO3xg&ust=14534532520439

		2018-03-22T09:59:34+0200
	ZOI GEORGIOU




